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A BIZOTTSÁG (EU) 2023/2579 RENDELETE 

(2023. november 20.) 

az (EU) 2023/1803 rendeletnek az IFRS 16 nemzetközi pénzügyi beszámolási standard tekintetében 
történő módosításáról 

(EGT-vonatkozású szöveg) 

AZ EURÓPAI BIZOTTSÁG,

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre,

tekintettel a nemzetközi számviteli standardok alkalmazásáról szóló, 2002. július 19-i 1606/2002/EK európai parlamenti 
és tanácsi rendeletre (1) és különösen annak 3. cikke (1) bekezdésére,

mivel:

(1) Az (EU) 2023/1803 bizottsági rendelettel (2) elfogadásra kerültek egyes, 2022. szeptember 8-án érvényben lévő 
nemzetközi számviteli standardok és értelmezések.

(2) 2022. szeptember 22-én a Nemzetközi Számviteli Standard Testület módosításokat adott ki az IFRS 16 Lízingek 
nemzetközi pénzügyi beszámolási standardhoz (a továbbiakban: IFRS 16 standard), amely meghatározza, hogy egy 
társaságnak hogyan kell megjelenítenie, értékelnie, bemutatnia és közzétennie a lízingeket. Az IFRS 16 standard 
módosításai meghatározzák, hogy az eladó-lízingbevevő ezt követően hogyan értékeli a visszlízingügyleteket.

(3) Az Európai Pénzügyi Beszámolási Tanácsadó Csoporttal folytatott konzultációt követően a Bizottság arra a 
következtetésre jutott, hogy az IFRS 16 standard módosításai megfelelnek az 1606/2002/EK rendelet 3. 
cikkének (2) bekezdésében megállapított elfogadási kritériumoknak.

(4) Az (EU) 2023/1803 rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell.

(5) Az ebben a rendeletben előírt intézkedések összhangban vannak a Számviteli Szabályozó Bizottság véleményével,

ELFOGADTA EZT A RENDELETET:

1. cikk

Az (EU) 2023/1803 rendelet mellékletében az IFRS 16 Lízingek nemzetközi pénzügyi beszámolási standard e rendelet 
mellékletének megfelelően módosul.

2. cikk

Az 1. cikkben említett módosításokat a társaságoknak legkésőbb a 2024. január 1-jén vagy az azt követően kezdődő első 
pénzügyi évük kezdetétől kell alkalmazniuk.

3. cikk

Ez a rendelet az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő huszadik napon lép hatályba.

(1) HL L 243., 2002.9.11., 1. o.
(2) HL L 237., 2023.9.26., 1. o.
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Ez a rendelet teljes egészében kötelező és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban.

Kelt Brüsszelben, 2023. november 20-án.

a Bizottság részéről
az elnök

Ursula VON DER LEYEN

HL L, 2023.11.21. HU  
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MELLÉKLET 

Lízingkötelezettség visszlízing esetén

Az IFRS 16 standard módosításai

Az IFRS 16 Lízingek standard módosításai

A standard kiegészül a 102A., C1D. és C20E. bekezdéssel, és a C2. bekezdés módosul. A standard a C20E. bekezdés előtt 
kiegészül egy címmel.

VISSZLÍZINGÜGYLETEK

...

Annak megítélése, hogy az eszköz átadása értékesítés-e

...

Ha az eszköz átadása értékesítés

...

102A. Az eladó-lízingbevevőnek a kezdőnap után a visszlízingből származó használatijog-eszközre a 29–35. bekezdést, a 
visszlízingből eredő lízingkötelezettségre pedig a 36–46. bekezdést kell alkalmaznia. Amikor az eladó-lízingbevevő 
a 36–46. bekezdés alkalmazásában meghatározza a „lízingfizetéseket” vagy a „felülvizsgált lízingfizetéseket”, nem 
jelenítheti meg az általa megtartott használati joghoz kapcsolódó nyereség vagy veszteség semmilyen összegét. E 
bekezdés követelményeinek alkalmazása nem akadályozza meg az eladó-lízingbevevőt abban, hogy a 46. bekezdés 
a) pontjában előírtak szerint a lízing részbeni vagy teljes megszüntetésével kapcsolatos nyereséget vagy veszteséget 
az eredményben megjelenítse.

...

HL L, 2023.11.21. HU  
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C. függelék 

Hatálybalépés napja és áttérés

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA

...

C1D. A 2022 szeptemberében kiadott, Lízingkötelezettség visszlízing esetén megjelölésű módosítás módosította a C2. 
bekezdést, és a standardot kiegészítette a 102A. és a C20E. bekezdéssel. Az eladó-lízingbevevőnek ezeket a 
módosításokat a 2024. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves beszámolási időszakokra kell alkalmaznia. A 
korábbi alkalmazás megengedett. Ha a gazdálkodó egység ezeket a módosításokat egy korábbi időszakra 
alkalmazza, közzé kell tennie ezt a tényt.

ÁTTÉRÉS

C2. A C1–C20E. bekezdés követelményei szempontjából az első alkalmazás időpontja azon éves beszámolási időszak 
kezdete, amelyben a gazdálkodó egység először alkalmazza a jelen standardot.

...

Lízingkötelezettség visszlízing esetén

C20E. Az eladó-lízingbevevőnek a Lízingkötelezettség visszlízing esetén megjelölésű módosítást (lásd a C1D. bekezdést) az 
első alkalmazás időpontja után kötött visszlízingügyletekre visszamenőlegesen kell alkalmaznia az IAS 8 
standardnak megfelelően.

HL L, 2023.11.21. HU  
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